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ŚPIEW NA ROZPOCZĘCIE:
1. Ogrodzie Oliwny, widok w tobie dziwny! * Widzę Pana mego na twarz 

upadłego. * Tęskność, smutek, strach Go ściska, * krwawy pot z Niego wyciska; * 
ach, Jezu mdlejący, prawieś konający!

2. Kielich gorzkiej męki z Ojca Twego ręki * ochotnie przyjmujesz, za nas 
ofiarujesz; * anioł Ci się z nieba zjawia, o męce z Tobą rozmawia; * ach, Jezu 
strwożony, przed męką zmęczony!

3. Uczniowie posnęli, Ciebie zapomnieli, * Judasz zbrojne roty stawia 
przede wroty; * i wnet do Ogrojca wpada z wodzem swym zbirów gromada; * ach, 
Jezu kochany, przez ucznia sprzedany!

4. Chociaż ze swym ludem obalony cudem, * Judasz z ziemi wstaje, Jezusa 
wydaje. * Dopiero się Nań rzucają, więzy, łańcuchy wkładają. * Ach, Jezu pojmany, 
za złoczyńcę miany! 

WSTĘP: W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego . Amen….
Z Listu św. Pawła Apostoła do Rzymian (Rz 12, 14-21): A zatem proszę was, 
bracia….Błogosławcie   tych,  którzy  was  prześladują!  Błogosławcie,  a  nie 
złorzeczcie! Weselcie się z tymi, którzy się weselą, płaczcie z tymi, którzy płaczą. 
Bądźcie zgodni we wzajemnych uczuciach! Nie gońcie za wielkością, lecz niech 
was pociąga to, co pokorne! Nie uważajcie sami siebie za mądrych! Nikomu złem 
za złe nie odpłacajcie. Starajcie się dobrze czynić wobec wszystkich ludzi! Jeżeli to 
jest  możliwe,  o  ile  to  od was zależy,  żyjcie  w zgodzie  ze wszystkimi  ludźmi! 
Umiłowani,  nie  wymierzajcie  sami  sobie  sprawiedliwości,  lecz  pozostawcie  to 
pomście [Bożej]! Napisano bowiem: Do Mnie należy pomsta. Ja wymierzę zapłatę 
- mówi Pan - ale: Jeżeli nieprzyjaciel twój cierpi głód - nakarm go.  Jeżeli pragnie 
- napój go! Tak bowiem czyniąc, węgle żarzące zgromadzisz na jego głowę. Nie 
daj się zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj! 
Watykan, 25 listopada 1984 r.  Jan Paweł II   do Polaków podczas audiencji   
generalnej 

Pan Jezus kiedyś powiedział: „Królestwo Boże jest w was". W każdym z nas i 
równocześnie pomiędzy nami już jest, ale jeszcze wciąż się przygotowuje, wciąż do niego 
zdążamy i codziennie się o to Królestwo modlimy, jako o ostateczną przyszłość człowieka, 
o cel naszych nadziei: „Przyjdź Królestwo Twoje". Ma to wielkie znaczenie dla każdego z 
nas, ma to wielkie znaczenie dla ludzi żyjących na ziemi polskiej, którzy bardzo miłują 
swoją Ojczyznę, bardzo miłują dziedzictwo doczesne tej ziemi, na której się narodzili, 
dzieje swojej Ojczyzny i dzieje tego królestwa, tego państwa, tego władania doczesnego, 
które na tej ziemi Polaków zostały ukształtowane od tysiąca lat. I gotowi są dla tej sprawy 
również wiele cierpieć i śmierć ponosić, jak o tym świadczy tylu ludzi w ciągu dziejów 
(zwłaszcza w ostatnich stuleciach), a za naszych dni śmierć chociażby tak bliskiego nam 
księdza Jerzego Popiełuszki. To wszystko świadczy o miłości Ojczyzny, która jest 
ziemskim królestwem człowieka, ziemskim królestwem Polaków. To królestwo nas wiele 
kosztuje. Stale pragniemy, aby się urzeczywistniało wedle właściwego modelu praw 
narodu, praw człowieka, wedle ewangelicznych, chrześcijańskich zasad sprawiedliwości, 
miłości społecznej, prawdy, pokoju. Do tego stale dążymy, tego stale pragniemy, taką 
chcemy mieć tę naszą ziemską Ojczyznę.(„L'Osservatore Romano", nr 11-12/1984, s. 26.) 

*****
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Adoramus te Christe* benedicimus tibi, * quia per 
crucem tuam * redemisti mundum, * quia per 

crucem tuam * redemisti mundum. 

Adorujemy Cię, Chryste, i 
błogosławimy Tobie, boś 
przez Krzyż Twój świat 

odkupi 

STACJA I Jezus na śmierć skazany. 
V. Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy Tobie.

R. Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 
Z Ewangelii według św. Mateusza(Mt 27, 24-26): Piłat widząc, że nic nie 
osiąga, a wzburzenie raczej wzrasta, wziął wodę i umył ręce wobec 
tłumu, mówiąc: «Nie jestem winny krwi tego Sprawiedliwego. To wasza 
rzecz». A cały lud zawołał: «Krew Jego na nas i na dzieci nasze». 
Wówczas uwolnił im Barabasza, a Jezusa kazał ubiczować i wydał na 
ukrzyżowanie.

Obumieranie
Co znaczy dla nas słowo „życie”? Nie chodzi tylko o funkcje biologiczne: 

bijące serce, krążącą w żyłach krew, swobodne oddychanie. Dla każdego to słowo 
może znaczyć coś innego. Gdy myślimy o życiu, przed oczami pojawia się rodzina, 
przyjaciele, praca, nasze pasje i zainteresowania, wygląd, charakter z jego mocnymi i 
słabymi stronami, nasza przeszłość, teraźniejszość i przyszłość, młodość i starość. 
Jednak żadnej z tych rzeczy, na które składa się nasze życie, nie powinniśmy stawiać 
wyżej nad Chrystusa, tak jak Chrystus nie stawiał niczego ponad miłość do Ojca. Nie 
znaczy to, że Jezus nie korzystał z życia. Potrafił jednak dla swego Ojca i spełnienia 
Jego woli umrzeć. Jego życie było przepełnione codziennymi, małymi 
obumieraniami. Odmawiał sobie czasu na sen, aby rozmawiać z Ojcem na modlitwie. 
Nie dojadał, ponieważ był zaangażowany w głoszenie Dobrej Nowiny. Narażał się na 
krytykę i zniesławienie, aby uzdrawiać chorych, karmić głodnych. Obumierać to 
kochać tak, jak kochał Jezus. Obumierać to kierować się w swoim życiu wolą Bożą. 
Uczmy się kochać, Boga, siebie, bliźnich taką miłością, jaką ukochał nas Bóg w 
swoim Synu, Jezusie Chrystusie. ks. Cyprian Kostrzewa SSP

*****

Ksiądz Jerzy Popiełuszko w swoich notatkach 11 listopada 1982 roku napisał: 
„Jestem już mocno zmęczony. Praktycznie od dwu lat psychicznie nie wyłączyłem się ze 
spraw patriotycznych. Wolnego dnia nie mam. Zauważyłem, że nieraz siedzę w domu, 
chociaż mógłbym gdzieś wyjechać, bo mi szkoda, że może pod moją nieobecność ktoś 
będzie potrzebował pomocy.
Miesiąc później dodał kolejny wpis: „Wczoraj przyszedł człowiek, który nie był 34 lata u 
spowiedzi, bo dzięki Mszy za Ojczyznę i mojej obecności w sądach, na nowo odnalazł się 
w Kościele. Jak wiele potrafisz, Boże, zdziałać przez tak niegodne jak ja stworzenie. 
Dzięki Ci Panie, że mną się posługujesz.”
V. Modlitwa: Boże, powierzam się Twojej opatrzności. Jestem pewien, że Ty kierujesz 

wszystkim z miłością jak dobry, kochający Ojciec. Będę zabiegać o Twoje królestwo i 
moje uświęcenie, a Ty zatroszcz się o całą resztę. Amen.
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Adoramus te Christe* benedicimus tibi, * quia per 
crucem tuam * redemisti mundum, * quia per crucem 

tuam * redemisti mundum. 

Druhowie moi i przyjaciele stronią od mojej choroby * z daleka 
stoją i mo-i bliscy.

Jestem zamknięty i bez wyj-ścia * moje oko słabnie od nieszczęścia

Adorujemy Cię, 
Chryste, i 

błogosławimy 
Tobie, boś przez 

Krzyż Twój 
świat odkupi 

****

1. W krzyżu cierpienie/ w krzyżu zbawienie,

W krzyżu miłości nauka.
Kto Ciebie Boże, raz pojąć może,
Ten nic nie pragnie, ni   sz  uka.

2. W krzyżu osłoda, w krzyżu ochłoda,
Dla duszy smutkiem zmroczonej.
Kto krzyż odgadnie, ten nie upadnie,
W boleści sercu zadanej.

3. Kiedy cierpienie, kiedy zwątpienie,
Serce ci na wskroś przepali,
Gdy grom się zbliża, pośpiesz do krzyża,
On ciebie wesprze, ocali.

4. Gdy cię skrzywdzono, albo zraniono,
Lub serce czyjeś zawiodło:
O nie rozpaczaj, módl się, przebaczaj,
Krzyż niech ci stanie za godło.

1. Ludu mój ludu, cóżem ci uczyni? W czemem zasmucił, albo w czym zawinił?  
Jam cię wyzwolił z mocy faraona, a tyś przyrządził krzyż na me ramiona.

STACJA II   Jezus bierze krzyż na Swe ramiona.     
V. Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy Tobie.

R. Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 
Z Ewangelii wg św. Jana   (J 19, 14-17)  :   I rzekł Piłat do Żydów: «Czyż króla 
waszego  mam  ukrzyżować?»  Odpowiedzieli  arcykapłani:  «Poza 
Cezarem  nie  mamy  króla».  Wtedy  więc  wydał  Go  im,  aby  Go 
ukrzyżowano. Zabrali zatem Jezusa. A On sam dźwigając krzyż wyszedł 
na miejsce zwane Miejscem Czaszki,  które po hebrajsku nazywa się 
Golgota 

„Pasterz to ty i ja”.Te słowa Jezusa są dla nas, ochrzczonych, nieustannym 
rachunkiem sumienia. Słysząc słowo „pasterz”, myślimy: papież, biskup, proboszcz. I 
słusznie, bo Jezus adresował te słowa w pierwszej kolejności właśnie do tych, którzy 
przewodzili ludowi. Niemniej pasterzami są wszyscy, na barkach których spoczywa 
odpowiedzialność za drugiego człowieka. Czy o nas można powiedzieć: Zobacz, jaki 
on jest dobry? Czy pragniemy być dobrzy? Nie zawsze nam się to udaje. Jezus to 
wie. On jest sędzią naszych serc, widzi nasze pragnienia i stopień zaangażowania. 
Starajmy się okazywać troskę, dawać czas, obdarzać miłością każdego człowieka, 
na ile możemy. Wszyscy chcą mieć pasterzy: księży, nauczycieli, lekarzy, rodziców, 
przyjaciół, którzy są gotowi oddać życie za owce, do których mogą przyjść o każdej 
porze dnia i nocy. Mają do tego całkowite prawo, ale i obowiązek, aby takimi być dla 
innych. ****
            Trzy godziny przed swoim uprowadzeniem błogosławiony ksiądz Jerzy,   
rozważając w Bydgoszczy tajemnice Różańca świętego -powiedział: Aby zwyciężać 
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zło dobrem, trzeba troszczyć się o cnotę męstwa. Cnota męstwa jest przezwyciężaniem 
ludzkiej słabości, zwłaszcza lęku i strachu. Chrześcijanin musi pamiętać, że bać się trzeba 
tylko zdrady Chrystusa za parę srebrników jałowego spokoju. Chrześcijaninowi nie może 
wystarczyć tylko samo potępienie zła, kłamstwa, tchórzostwa, zniewolenia, nienawiści, 
przemocy, ale sam musi być prawdziwym świadkiem, rzecznikiem i obrońcą 
sprawiedliwości, dobra, prawdy, wolności i miłości. O te wartości musi upominać się 
odważnie dla siebie i innych. Prawdziwie roztropnym i sprawiedliwym – mówił Ojciec 
Święty – może być tylko człowiek mężny. Biada społeczeństwu – wołał Prymas Tysiąclecia 
– którego obywatele nie rządzą się męstwem. Przestają być wtedy obywatelami, stają się 
zwykłymi niewolnikami. Jeżeli obywatel rezygnuje z cnoty męstwa, staje się niewolnikiem i 
wyrządza największą krzywdę sobie, swojej ludzkiej osobowości, rodzinie, grupie 
zawodowej, narodowości, państwu i Kościołowi.
V. Modlitwa: Panie Jezu, otocz swoją opieką Ojca Świętego, biskupów, kapłanów i 
wszystkich ludzi, którzy są pasterzami dla innych. Bądź dla nich światłem, siłą i 

pocieszeniem. Daj swemu Kościołowi pasterzy, którzy kochają Boga i ludzi, gotowych 
oddać swoje życie jak Ty. Amen. 

Adoramus te Christe* benedicimus tibi, * 
quia per crucem tuam * redemisti 

mundum, * quia per crucem tuam * 
redemisti mundum.

W moim sercu wyrósł krzyż, * który życie daje mi. On przyprowadził mnie do 
Ciebie.* O, Panie, tylko Ty * możesz/ odbudować mój dom. 
Ref.: Maryjo weź mnie za rękę, podprowadź pod Twego syna, przyciśnij mnie 
do drewna, niech spłynie krew i mnie oczyści.

***
1.Zbawienie przyszło przez krzyż, Ogromna to tajemnica, Każde cierpienie ma 

sens, Prowadzi do pełni życia. 
Jeżeli chcesz mnie naśladować, To weź swój krzyż na każdy dzień i chodź ze 

mną zbawiać świat, Dwudziesty pierwszy już wiek.
2. Codzienność wiedzie przez Krzyż, Większy im kochasz goręcej.

Nie musisz ginąć już dziś, lecz ukrzyżować swe serce.
Jeżeli …..

3. Każde spojrzenie na krzyż Niech niepokojem zagości, Bo wszystko w życiu to 
nic wobec tak wielkiej miłości. Jeżeli …..

****
2. Ludu mój ludu... Jam cię wprowadzi w kraj miodem płynący, tyś mi zgotował 

śmierci znak hańbiący.

STACJA III Jezus pod krzyżem upada. 
V. Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy Tobie.
R. Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył.
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Z Księgi Proroka Izajasza (Iz 50,5-7): Pan Bóg otworzył Mi ucho, a Ja się nie 
oparłem ani się cofnąłem. Podałem grzbiet mój bijącym i policzki moje 
rwącym Mi brodę. Nie zasłoniłem mojej twarzy przed zniewagami i 
opluciem. Pan Bóg Mnie wspomaga, dlatego jestem nieczuły na obelgi, 
dlatego uczyniłem twarz moją jak głaz i wiem, że wstydu nie doznam.

*****
Dziś świat fascynuje się upadkami człowieka. Ludzie chcą podejrzeć grzech, 

pokazać grzech. Z detalami,.. z różnych ujęć... A wszystko w imię przekonania: taka jest 
prawda, tacy jesteśmy. Księga Apokalipsy mówi, że imię szatana to oskarżyciel, bo on 
dzień i noc oskarża braci naszych. To on tak mocno koncentruje uwagę ludzi na grzechach 
i ukazuje je jako mur nie do pokonania. A wszystkie upadki świata, grzech Ewy, Adama, 
Kaina, wszystkie zdrady, zabójstwa, bluźnierstwa, zbrodnie wszystkich totalitaryzmów, 
cała obrzydliwość ludzkiej grzeszności jest obmyta jedną kroplą krwi Chrystusa. To 
dlatego, że Chrystus wtedy powstał i dźwignął krzyż, dźwignął nasze grzechy, dziś każdy z 
nas może usłyszeć te najpiękniejsze na świecie słowa: i ja odpuszczam tobie grzechy. (Ks. 
Piotr Pawlukiewicz: http://santosubito.org.pl/informacje,droga_krzyzowa_rozwazania_ks_pio,283,1.html)

****
19 paź  dziernika 1984 roku w Bydgoszczy ksiądz Jerzy Popiełuszko   

powiedział: Ważną sprawą dla chrześcijanina jest uświadomienie sobie, że źródłem 
sprawiedliwości jest sam Bóg. Trudno więc mówić o sprawiedliwości tam, gdzie nie 
ma miejsca dla Boga i jego przykazań, gdzie słowo Bóg urzędowo jest eliminowane z 
życia narodu. Należy więc zdać sobie sprawę z niesprawiedliwości i krzywdy, jaką 
czyni się naszemu narodowi, w zdecydowanej większości chrześcijańskiemu, gdy 
urzędowo ateizuje się go za pieniądze wypracowane również i przez chrześcijan, gdy 
niszczy się w duszach dzieci i młodzieży te wartości chrześcijańskie, które 
wszczepiali im od kolebki rodzice, wartości, które zdawały wielokrotnie egzamin w 
tysiącletnich dziejach naszej historii. Sprawiedliwość czynić i o sprawiedliwość 
wołać,mają obowiązek wszyscy bez wyjątku.
V. Panie Jezu, wiem, że często moje serce jest przewrotne. Nie chcę żyć w kłamstwie. 

Pomóż mi zerwać z grzechem i daj mi laskę szczerego nawrócenia. R. Amen

Adoramus te Christe* 
benedicimus tibi, * quia per 

crucem tuam * redemisti 
mundum, * quia per crucem 
tuam * redemisti mundum. 

1. Kiedy w jasną, spokojną, cichą noc. Spoglądam na niebo pełne gwiazd, Kiedy 
myślę, czy życie to ma sens. I wołam do Ciebie, Ojcze nasz.

O Boże, o Boże, Panie mój! Nie pamiętaj, że czasem było źle. Wiesz dobrze, że 
zawsze jestem Twój, i że tylko Twoją drogą kroczyć chcę.

2. Kiedy w życiu tak pełnym rozczarowań Przez grzechu kamienie potknę się, 
Kiedy spokój utonie w fali knowań,

Każdym drżeniem mej duszy szukam Cię.
3. Życie ludzi przebiega krętą drogą,Hen w górze cel mej wędrówki tkwi. I choć 

czasem sił braknie moim nogom,
To ja dojdę, dojdę, gdy zaufam Ci.
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3. Ludu mój ludu..Jam cię wyzwolił z mocy faraona, a tyś przyrządził 
krzyż na me ramiona._____________________________________

STACJA IV Jezus spotyka Matkę swoją.  
V. Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy Tobie.

R. Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 
Z Ewangelii wg św. Łukasza (Łk 2,34-35): Symeon zaś błogosławił Ich i rzekł do 
Maryi, Matki Jego: «Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie 
wielu w Izraelu, i na znak, któremu sprzeciwiać się będą. A Twoją duszę 
miecz przeniknie, aby na jaw wyszły zamysły serc wielu». 

„Moja Kochana Mamo, Pod koniec miesiąca maja przyjechałem z transportem do 
obozu w Oświęcimiu. U mnie jest wszystko dobrze. Kochana Mamo, bądź spokojna o 

mnie i o moje zdrowie, gdyż dobry Bóg jest na każdym miejscu i z wielką miłością pamięta 
o wszystkich i o wszystkim. Byłoby dobrze przed moim następnym listem nie pisać do 

mnie, ponieważ nie wiem, jak długo tu pozostanę. Z serdecznymi pozdrowieniami i 
pocałunkami. Rajmund Kolbe.” — Święty Maksymilian Maria Kolbe - list wysłany do 

mamy z obozu Auschwitz 15 czerwca 1941. 
Maryja wierzyła Bogu, nawet wtedy, kiedy jej Syn był miażdżony cierpieniem na 

Drodze Krzyżowej. Nie ratowała Go, nie chciała wyrwać Go z rąk oprawców, ale dała Mu 
coś więcej: zrozumienie i zaufanie. Ona jedna, tam, w tym tłumie wierzyła, że ta męka 

wpisana jest w ogrom planów Bożych. To takie ważne widzieć swego bliźniego w 
perspektywie zamysłów Stwórcy. Jest tak wtedy, gdy matka zostawia dorosłe dziecko, by 
mogło spełnić Boże powołanie. Gdy małżonkowie nawet w kryzysie miłości modlą się za 

siebie. Tak naprawdę syna, córkę, męża, narzeczoną można kochać tylko na Drodze 
Krzyżowej oddając ukochanego człowieka Bogu 

****
29 maja 1983 roku podczas Mszy św. za Ojczyznę ksiądz Jerzy Popiełuszko powiedział:

Na ręce Bożej Matki składamy nasze dzisiejsze intencje, prosząc Ją, by zaniosła 
przed tron Boga Najwyższego:– naszą Ojczyznę z jej ciągłymi niepokojami i niepewnością 
jutra;– matki zatroskane o zagrożony los swoich dzieci;– poniewieraną młodzież, która 
stała się głównym celem ostrza nienawiści;– pozbawionych wolności i pracy;– wszystko, 
co nas boli i raduje, zanieś, Matko, przed Boga Najwyższego tron. Dzisiaj jesteś nam 
bardziej Matką niż Królową. Bo my dzisiaj bardziej niż kiedykolwiek potrzebujemy Matki. 
Matki, która wszystko rozumie, która otrze wszelką łzę i ukoi wszelki ból, która nie pozwoli 
utracić nadziei. Zdrowaś Maryjo…

Adoramus te Christe* benedicimus 
tibi, * quia per crucem tuam * 

redemisti mundum, * quia per crucem 
tuam * redemisti mundum. 

1. Matko Najświętsza! Do Serca Twego, * mieczem boleści wskroś przeszytego, * 
wołamy wszyscy z jękiem, ze łzami: * Ucieczko grzesznych, módl się za nami!

2. Gdzie my, o Matko, ach, gdzie pójdziemy * i gdzie ratunku szukać będziemy? * 
Twojego ludu nie gardź prośbami: * Ucieczko grzesznych, módl się za nami!

3. Imię Twe, Mario, litością słynie; * Tyś nam pociechą w każdej godzinie, * gdyśmy 
ściśnieni bólu cierniami: * Ucieczko grzesznych, módl się za nami!

4. Z każdej, o Matko, do Ciebie strony, * woła w swej nędzy lud uciśniony, * 
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wspieraj nas Twego Serca łaskami: * Ucieczko grzesznych, módl się za nami!
5. O Matko nasza, Matko miłości! * Niechaj doznamy Twojej litości, * bośmy okryci 

grzechów ranami: * Ucieczko grzesznych, módl się za nami!
6. A gdy ostatnia łza z oka spłynie, * o Matko Święta, w onej godzinie * zamknij nam 

oczy Twymi rękami: * Ucieczko grzesznych, módl się za nami!
****

4. Ludu mój ludu... Jam dla cię spuszczał na Egipt karania, a tyś mnie wydał na 
ubiczowania.

STACJA V Szymon Cyrenejczyk pomaga Jezusowi w 
niesieniu krzyża. 

V. Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy Tobie.

R. Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 
Z Ewangelii Św. Marka (Mk 15,21): I przymusili niejakiego Szymona z Cyreny, ojca 
Aleksandra i Rufusa, który wracając z pola właśnie przechodził, żeby niósł 
krzyż Jego.

*******
W ścisłym sensie Szymon Cyrenejczyk nie niósł krzyża. Niósł tylko ciężki kawał 

drewna. Bo żeby nieść krzyż, trzeba tego gorąco pragnąć, trzeba tego chcieć. Jezus 
zawsze mówił: Jeśli kto chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie 
swój krzyż. A jarzmo Jezusa nie było jarzmem Szymona. To nie była jego sprawa. 
Żołnierze zmusili go, by je dźwigał. Fundamentem niesienia Chrystusowego krzyża jest 
nasza zgoda, nasze „tak”. Dlatego każda droga krzyżowa rozpoczyna się od pytania: czy 
chcesz? Kiedyś bardzo ciężko chory chłopiec zapytał swoją mamę: Mamusiu, dlaczego 
mnie tak boli? Kobieta odpowiedziała pytaniem: a gdyby Pan Jezus poprosił cię, byś 
cierpiał dla Niego, czy zgodziłbyś się? Tak – odpowiedział chłopczyk. No to Cię poprosił.
Bracie i siostro, a gdyby ciebie Chrystus poprosił? 

*****

18 listopada 1982 roku ksiądz Jerzy zanotował:
Dzisiaj byłem w Kurii. Dowiedziałem się, że wczoraj z Komendy Głównej wpłynęła 

na mnie skarga, że wielokrotnie mnie już ostrzegano i jeżeli się moje postępowanie nie 
zmieni, zachowają się w stosunku do mnie zgodnie z dekretem o stanie wojennym. Cóż 
może się zmienić w moim postępowaniu? Nie mogę przecież przestać służyć ludziom. 
Przedwczoraj otrzymałem ponad 40 listów z podziękowaniami za Msze św. w intencji 
Ojczyzny....Ojcze nasz..

Adoramus te Christe* benedicimus tibi, * 
quia per crucem tuam * redemisti 

mundum, * quia per crucem tuam * 
redemisti mundum. 

1. Krzyżu, mój krzyżu, com dla ciebie zrobił? * Czym ciebie uczciłem, albom 
czym ozdobił? * Ty mnie ratowałeś całe moje życie, * a ja szykowałem gwoździe w 

ciebie wbite.
2. Krzyżu, mój krzyżu, czym ci wynagrodzę, * żem stał obojętny przy krzyżowej 
drodze. * Zamiast dźwigać ciężar, który inni niosą, * zaparłem się ciebie, jak Piotr 

ongiś nocą.
3. Krzyżu, mój krzyżu, wiem że mi przebaczysz. * Tyś znakiem nadziei, nie 
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znakiem rozpaczy, * na twoich ramionach los świata spoczywa * i też los człowieka, 
który ciebie wzywa.

1. On szedł w spiekocie dnia i w szarym pyle dróg, a idąc uczył kochać i 
przebaczać. On z celnikami jadł, On nie znał, kto to wróg, pochylał się nad tymi, którzy 
płaczą.
Ref.: Mój Mistrzu, przede mną droga, którą przebyć muszę tak, jak Ty. Mój Mistrzu, 
wokoło ludzie, których kochać trzeba tak, jak Ty. Mój Mistrzu, niełatwo cudzy ciężar wziąć 
w ramiona tak, jak Ty. Mój Mistrzu, poniosę wszystko, jeśli będziesz ze mną zawsze Ty.

2. On przyjął wdowi grosz i Magdaleny łzy, bo wiedział, co to kochać i 
przebaczać. I późną nocą On do Nikodema rzekł, że prawdy trzeba pragnąć, trzeba 
szukać. Ref.
3. Idziemy w skwarze dnia i w szarym pyle dróg, a On nas uczy kochać i przebaczać. I z 
celnikami siąść, zapomnieć, kto to wróg, pochylać się nad tymi, którzy płaczą. Ref.

5. Ludu mój ludu... Jam faraona dał w obłęd bałwanów, a tyś mnie wydał książętom 
kapłanów.

STACJA VI Weronika ociera twarz Jezusową. 
V. Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy Tobie.

R. Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

Z Księgi Lamentacji (Lm 1, 12): Wszyscy, co drogą zdążacie, 
przyjrzyjcie się, patrzcie, czy jest boleść podobna do tej, co mnie 
przytłacza, którą doświadczył mnie Pan.

******

„Choćbym kroczył ciemną doliną, zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną!” Jezus 
mówi do nas w chwilach ciemności: w zwątpieniu, goryczy, lęku, a nawet grzechu, a może 
zwłaszcza wtedy. Mówi do nas, kiedy jesteśmy uwikłani w sprawy, które wprowadzają nas 
w ciem,na dolinę. Mówi zawsze, nigdy nie przestaje. To od nas zależy, czy chcemy Go 
słuchać, czy odwracamy się od Niego. Może zdarzyło się nam nie przyznać do Jezusa. Z 
lęku czy wstydu. Ale On nawet w najbardziej ciemnym momentach życia powtarza nam, że 
jesteśmy dla Niego ważni, że nasze życie ma sens, że musimy być ostrożni wobec zła, ale 
On zawsze jest blisko. 

*****

25 grudnia 1983 roku ksiądz Jerzy w swoich osobistych notatkach zapisał:
Dzisiaj przed obiadem o 12.10 poszedłem odmówić różaniec w kościele na chórze. 

Błogosławiona cisza. Nad amboną złoty krzyż. Od czasu do czasu wpadał promyk słońca i 
krzyż rozjaśniał się złotą, ciepłą poświatą. Potem następował mrok. Boże, jak bardzo 
podobne jest ludzkie życie, szare, trudne, czasami ponure i byłoby często nie do 
zniesienia, gdyby nie promyki radości, Twojej obecności, znaku, że jesteś z nami, ciągle 
taki sam, dobry i kochający.
(Modlitwa): Boże, dziękuję Tobie, że jesteś ze mną w mojej codzienności.

Adoramus te Christe* benedicimus 
tibi, * quia per crucem tuam * 

redemisti mundum, * quia per crucem 
tuam * redemisti mundum. 
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Pewnej nocy łzy z oczu mych otarł dłonią swą Jezus i powiedział mi „Nie 
martw się, Jam przy boku jest twym". * Potem spojrzał na grzeszny świat 
pogrążony w ciemności i zwracając się do mnie pełen smutku tak rzekł: 
Powiedz ludziom, że kocham ich, że się o nich wciąż troszczę. Jeśli zeszli już z 
moich dróg, powiedz, że szukam ich.

*******

1. Panie, Ty widzisz, krzyża się nie lękam. * Panie, Ty widzisz, krzyża się nie 
wstydzę. * Krzyż Twój całuję, pod krzyżem uklękam, * bo na tym krzyżu Boga mego 
widzę.
2. Do krzyża zwracam wszystkie me życzenia, * na krzyż przybijam błędnych myśli 
roje, * bo z krzyża płyną promienie zbawienia, * bo z krzyża płyną 
zmartwychwstania zdroje.
3. Pod krzyżem świata starty i złamany, * pragnę już odtąd krzyż Twój w duszy 
nosić. * Niewoli świata pokruszyć kajdany, * bym mógł na krzyżu, krzyża chwałę 
głosić.
4. Nie zasłużyłem, abyś mnie pocieszył, * bom przez czas długi tak od Ciebie 
stronił; * gdyś na mnie wołał, do Ciebiem nie spieszył * i łez tak wiele, tam marniem 
roztrwonił.
5. Ach, Tyś mi podał pierwszy rękę Twoją, * abym na krzyża mógł powrócić drogę, * 
a jam nią wzgardził! Dziś pod krzyżem stoję, * bo już bez Ciebie dłużej żyć nie 
mogę.
6. A serce wspomnień nosząc krwawą ranę, * samotnie życia pielgrzymkę 
odbędzie; * czyń co chcesz ze mną, pod krzyżem zostanę. * Krzyż był kolebką, 
krzyż mym grobem będzie.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

6. Ludu mój ludu... Morzem otworzył, byś szedł suchą nogą. 
a tyś mi włócznią bok otworzył srogą. 

STACJA VII Jezus upada pod krzyżem po raz drugi - u 
bram miasta Jerozolimy.

V. Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy Tobie.
R. Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył.

Z Księgi Psalmów (Ps 35, 15-17)  :   Lecz kiedy się chwieję, z radością się zbiegają, 
przeciwko mnie się schodzą obcy, których nie znałem, szarpią mnie bez 
przerwy, napastują i szydzą ze mnie, zgrzytając przeciw mnie zębami. Jak 
długo, Panie, będziesz na to patrzeć?

Nie lubimy, gdy ktoś upada, bo wtedy zakłóca ruch i wybija nas z rytmu. Musimy 
wtedy się zatrzymać i podnosić, pomagać wstać. Przez takiego kogoś są tylko opóźnienia i 
brak porządku. Najczęściej przewracają się dzieci, starzy i chorzy. Świat nie ma czasu dla 
upadających, guzdrzących się, marudzących, zadumanych, upadłych. Świat się spieszy. 
Ma napięty harmonogram. Pędzi do nowego...Świat kocha postęp i chce, by Kościół też 
był postępowy i nadążał za szaloną gonitwą. Chce, by Kościół pobłogosławił wszystkie 
pragnienia i uczynki ludzi, bo skoro czegoś mocno pragną, to na pewno jest to dobre. 
Niech Kościół nie utrudnia ludziom, nie komplikuje, niech się nie czepia.

*****
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Błogosławiony ksiądz Jerzy, rozważając 19 października 1984 roku w Bydgoszczy 
tajemnicę   Cierniem ukoronowanie  , powiedział:  

Zwyciężać zło dobrem to zachować wierność Prawdzie. Prawda jest bardzo 
delikatną właściwością naszego rozumu. Dążenie do prawdy wszczepił w człowieka Pan 
Bóg. Stąd w człowieku jest naturalne dążenie do prawdy i niechęć do kłamstwa. Prawda, 
podobnie jak sprawiedliwość, łączy się z miłością, a miłość kosztuje – prawdziwa miłość 
jest ofiarna, stąd i prawda musi kosztować. Prawda zawsze ludzi jednoczy i zespala. 
Wielkość Prawdy przeraża i demaskuje kłamstwa ludzi małych, zalęknionych. Od wieków 
trwa nieprzerwanie walka z prawdą. Prawda jest jednak nieśmiertelna, a kłamstwo ginie 
szybką śmiercią.….Ojcze nasz…

Adoramus te Christe* benedicimus tibi, * 
quia per crucem tuam * redemisti 

mundum, * quia per crucem tuam * 
redemisti mundum. 

1. Krzyżu Chrystusa, bądźże 
pochwalony, na wieczne czasy 
bądźże pozdrowiony! Gdzie Bóg, 
Król świata całego dokonał życia 
swojego.
3. Krzyżu Chrystusa, bądźże 
pochwalony, na wieczne czasy 
bądźże pozdrowiony! Z Ciebie 
moc płynie i męstwo, w Tobie jest 
nasze zwycięstwo!

2. Krzyżu Chrystusa, bądźże 
pochwalony, na wieczne czasy 
bądźże pozdrowiony! Ta sama 
Krew Cię skropiła, która nas z 
grzechów obmyła.

7. Ludu mój ludu... Jam był ci wodzem, w kolumnie obłoku, tyś mnie wiódł 
słuchać Piłata wyroku.

STACJA VIII Tłum kobiet opłakuje Jezusa.
V. Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy Tobie.

R. Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 
Z Ewangelii według Świętego Łukasza (Łk 23, 27-28):A szło za Nim mnóstwo ludu, 
także kobiet, które zawodziły i płakały nad Nim. Lecz Jezus zwrócił się do 
nich i rzekł: «Córki jerozolimskie, nie płaczcie nade Mną; płaczcie raczej nad 
sobą i nad waszymi dziećmi!

Tomasz a Kempis :  O UNIKANIU WŚCIBSTWA W CUDZE     ŻYCIE   :  Synu, nie bądź 
ciekawy i nie zajmuj się próżnymi dociekaniami. Cóż cię może obchodzić to albo owo? Ty 
idź za mną. Co ci z tego, że ten jest taki lub owaki, tamten robi albo mówi to lub tamto? 
Nie będziesz odpowiadać za innych, ale będziesz musiał zdać sprawę z siebie samego. 
Po cóż się więc w to mieszasz? Ja znam wszystkich i widzę wszystko, co istnieje, wiem, 
jaki kto jest i co myśli, i czego żąda, i jaki cel sobie stawia. Mnie więc wszystko winieneś 
zostawić, ty zaś troszcz się, abyś nie stracił wewnętrznego pokoju, i krzątającym się 
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pozwól się krzątać, ile im się podoba. A za każdy postępek i każde słowo odpowiedzą 
przede mną, bo mnie nie można oszukać.

            25 września 1983 r podczas Mszy Św. Za Ojczyznę ksiądz Jerzy Popiełuszko   
powiedział: Kultura polska od początku nosi wyraźne znamiona chrześcijańskie Dzięki 
chrześcijaństwu jesteśmy powiązani z kulturą Zachodu i dlatego mogliśmy się w historii 
opierać wszelkim innym kulturom ludów barbarzyńskich. Mogliśmy się oprzeć kulturom 
narzucanych nam przez wrogów czy przyjaciół. W Polsce powojennej postanowiono, że 
Boga i Ewangelii nie będzie w życiu narodu, że szczególnie młode pokolenie będzie 
wychowywane bez Boga. Ale zapomniano, że Bóg wcale nie ma obowiązku stosować się 
do czyichkolwiek uchwał. Dzisiaj potrzeba nam odważnego upominania się dla narodu o 
prawo do Boga, do miłości, do wolności sumień, do kultury i dziedzictwa rodzimego. Nie 
można tworzyć dziejów, nie można zapominać o chrześcijańskiej drodze naszego narodu. 
Nie można podcinać korzeni naszej ponadtysiącletniej przeszłości, bo drzewo bez korzeni 
będzie się przewracało, jak świadczy o tym wiele przykładów w ostatnich dziesiątkach lat. 
Nie można sprowadzić narodu na poziom zaczynania od początku. Nie wolno milczeć, gdy 
na ostatni plan wychowania szkolnego spychana jest rodzima kultura, literatura i sztuka, 
gdy wypróbowaną moralność chrześcijańską zastępuje się tak zwaną moralnością 
socjalistyczną, gdy nauczyciele w szkołach warszawskich informują chrześcijańskich 
rodziców, że ich dzieci będą wychowywali w duchu laickim. Odsuwanie dzieci od prawdy 
chrześcijańskiej, która od wieków jest związana z polskością, jest odsuwaniem ich od 
polskości, jest po prostu procesem wynarodowiania. Szkoła musi dać dzieciom i młodzieży 
miłość do Ojczyzny, dumę z kultury rodzimej. Nie może być instytucją nadrzędną nad 
narodem, nastawioną tylko na dziś. Musi być łączeniem ojczystego wczoraj z ojczystym 
jutro Skoro szkoła tego zadania nie spełnia, tym większe zadanie ciąży na 
chrześcijańskich rodzicach. ...Ojcze nasz…

Adoramus te Christe* benedicimus 
tibi, * quia per crucem tuam * 
redemisti mundum, * quia per 

crucem tuam * redemisti mundum. 

Nie ma Cię.* Panie nie ma Cię.* W moim życiu/ ciemno jest. Rana ma * krwawi, boli 
mnie./ Daj odpowiedź.? Nie ma Cię.
1.To jest to miejsce,* nie uciekaj stąd. To jest brama, przez którą możesz przejść. To jest 
droga, którą możesz pójść.
2. Tu w twym cierpieniu właśnie skrył się Pan. Jest tak blisko, że nie słyszysz Go. Jest tak 
blisko, że nie czujesz Go.
3. Serce spotka serce, Rana spotka ranę. Choć nie czujesz , to właśnie tu jest Bóg. Choć 
nie czujesz, to wiernie przed Nim trwaj. 
Ref.:Znajdziesz Go, wkrótce znajdziesz Go. W twoim życiu Światłość jest. Rana twa 
wiecem chwały jest. W niej spotkanie dokonuje się. 

8. Ludu mój ludu... Jam ciebie karmił manny rozkoszami, 
tyś mi odpłacił policzkowaniami.

 STACJA IX Jezus upada po raz trzeci na Kalwarii.
V. Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy Tobie.

R. Żeś przez krzyż Twój święty świat odkupić raczył.
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Z Ewangelii według Świętego Łukasza (Łk 23, 27-28)  :  Upadł na kolana i modlił się 
tymi słowami: «Ojcze, jeśli chcesz, zabierz ode Mnie ten kielich! Jednak nie moja 
wola, lecz Twoja niech się stanie!»

*****

Do tej stacji dochodzi wielu ludzi. Kiedy upadają po raz setny, tysięczny, 
pogrążając się w uzależnienie od alkoholu, w pornografii, w zazdrości. Wtedy 
pojawia się myśl: już nie dam rady. Już nie powstanę. Po co się z tego spowiadać, 
skoro grzech i tak powróci. A przecież się starałem. Odprawiałem rekolekcje i 
pielgrzymki. Cisną się wtedy na usta słowa rozgoryczonego Piotra: Mistrzu, całą noc 
łowiliśmy i niceśmy nie ułowili. Pismo święte mówi: serce ludzkie podobne jest do 
przepaści. A w tych przepastnych przestrzeniach ludzkiego wnętrza ukryte bywa 
sprytnie to, co dla człowieka najniebezpieczniejsze – pycha. Dlatego niekiedy na 
naszej Drodze Krzyżowej przychodzi upadek, z którego już sami nie potrafimy się 
podnieść. Nasi bliscy już to widzą, znajomi są kurtuazyjnie zaskoczeni, a my stoimy 
jak nędzarze przed dwoma drogami: pychą i pokorą. Drogami Piotra i Judasza. 
Błogosławieni, którzy wbrew ludzkiej nadziei zdołają wtedy zakrzyknąć: Lecz na 
Twoje słowo zarzucę sieć. Jeszcze raz. Kto wytrwa do końca ten będzie zbawiony. Do 
końca. 

***
Podczas Mszy św.  za  Ojczyznę,  dnia  26  września  1982 roku,  ksiądz  Jerzy 

powiedział:  Nasze  cierpienia,  nasze  krzyże  możemy ciągle  łączyć  z  Chrystusem,  bo 
proces nad Chrystusem trwa. Trwa proces nad Chrystusem w Jego braciach. Bo aktorzy 
dramatu i procesu Chrystusa żyją nadal. Zmieniły się tylko ich nazwiska i twarze, zmieniły 
się daty i miejsca ich urodzin. Zmieniają się metody, ale sam proces nad Chrystusem trwa. 
Uczestniczą w nim ci wszyscy, którzy zadają ból i  cierpienie braciom swoim, ci,  którzy 
walczą z tym, za co Chrystus umierał na krzyżu. Uczestniczą w nim ci wszyscy, którzy 
usiłują  budować  na  kłamstwie,  fałszu  i  półprawdach,  którzy  poniżają  godność  ludzką, 
godność dziecka Bożego, którzy zabierają współrodakom wartość tak bardzo szanowaną 
przez samego Boga, zabierają i ograniczają wolność.… Zdrowaś Maryjo..

Adoramus te Christe* benedicimus 
tibi, * quia per crucem tuam * 

redemisti mundum, * quia per crucem 
tuam * redemisti mundum. 

Przytul mnie do swoich ran, z których płynie miłość. I to wystarczy.
Tylko mocno przytul mnie. Nie musisz już zmieniać nic. Mój ból miesza się z 

Twym bólem. Tylko mocno przytul mnie, Tylko mocno kochaj mnie.

1. Najdroższy Jezu, w czymże Twoja wina, * w czym tak okrutnej śmierci Twej 
przyczyna? * O jaką zbrodnię Ciebie oskarżali, * że Cię skazali?
2. Ubiczowany, cierniem uwieńczony, * spoliczkowany, ciężko wyszydzony: * octem 
i żółcią Ciebie napoili, * na krzyż przybili!
3. Co za przyczyna wszystkiej Twej udręki? * Ach, moje grzechy dały powód męki! * 
To ja, mój Panie, to ja zawiniłem, * Ciebie zabiłem.
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4. Lecz co się z karą słuszną dla mnie staje? * Za owcę Pasterz dobry życie daje, * 
najsprawiedliwszy Pan wypłaca długi * swojego sługi!
5. Ach, wielki Królu, Władco nad wiekami, * jakże wypowiem wierność Twą 
słowami, * gdy żadne serce tego nie pojęło, * ile stąd wzięło!
6. O Panie, kiedy tam, przy Twoim tronie * stanę na wieki w blasku i w koronie, * daj 
mi, gdy wszystko będzie Ci śpiewało, * być Twoją chwałą! 

9. Ludu mój ludu... Jam ci ze skały dobył wodę zdrową, 
a tyś mnie poił goryczą żółciowa.

 STACJA X Jezus z szat obnażony  

V. Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy Tobie.
R. Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

Z Księgi Psalmów(Ps 22, 18-19):     A oni się wpatrują, sycą mym widokiem; moje 
szaty dzielą między siebie i los rzucają o moją suknię.

Oglądali Go, podglądali, podsłuchiwali, wystawiali na próbę. W końcu zdarli z 
Niego szatę. I nie znaleźli tego, czego szukali. Znaleźli tylko czystą miłość. Tylko 
prawdę i dobroć. Czystość serca daje odwagę i wolność. Błogosławieni, szczęśliwi są 
ci, którzy nie lękają się prawdy do dna, do końca. Możecie czytać ich 
korespondencję, słuchać osobistych zwierzeń, zaglądać w sekretne notatki. 
Znajdziecie w tym wszystkim tylko życie Bożego dziecka. Tak wielu ludzi się boi, że 
się wyda, że się coś okaże, że ktoś wyciągnie na dzienne światło. Co z tym zrobić? 
Trzeba to ukrzyżować. Utopić w wodzie chrztu. Oczyścić krwią Zbawiciela. Ta droga 
jest bardzo konkretna: spowiedź, pokuta, wolność. Kto naprawdę umarł z Jezusem, 
ten nie ma czego się bać. Temu nie są potrzebne szaty tytułów, osiągnięć, 
nieustannych sukcesów w rywalizacji. On wie, że jego skarbem jest biały kamyk, na 
którym wypisane jest jego nowe imię. Imię czystego człowieka.

****27 marca 1983 ksiądz Popiełuszko w swojej homilii powiedział:
Wielki Tydzień i Święta Wielkanocne niech będą czasem modlitwy dla nas, którzy w 

górę unosimy krzyże naszego cierpienia, krzyże zbawienia, znak zwycięstwa dobra nad 
złem, życia nad śmiercią, miłości nad nienawiścią. A dla was, bracia, którzy w sercach 
chowacie opłacaną nienawiść, niech będzie czasem refleksji, że przemoc nie zwycięża, 
choć może przez jakiś czas triumfować. Mamy tego najlepszy dowód spod krzyża 
Chrystusa. Tam również była przemoc, była nienawiść do prawdy. Ale przemoc i nienawiść 
zostały pokonane przez aktywną miłość Chrystusa. Bądźmy więc silni miłością, modląc się 
za braci błądzących, nie potępiając nikogo, ale piętnując i demaskując zło. Prośmy 
słowami Chrystusa, jako Jego wyznawcy, słowami, które On wypowiedział z krzyża: „Boże, 
Ojcze. Odpuść im – bo nie wiedzą co czynią” (Łk 23,34). A nam daj, Chryste, większą 
wrażliwość na działanie miłości niż siły i nienawiści. Amen.

Adoramus te Christe* benedicimus 
tibi, * quia per crucem tuam * 
redemisti mundum, * quia per 

crucem tuam * redemisti mundum. 
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Jezu,/ cichy,/ zhańbiony,/ z szat odarty * samotny, pobity * wisisz na 
Krzyżu. Przebodli nogi, przebodli ręce *rozpięty na Krzyżu, przebodli Ci 

serce. * A ja gorycz mych czynów Ci podaję * A ja ręce ocieram z Krwi Twojej 
*A ja rany me przed Tobą ukrywam

Od straty jednej sekundy mego życia- a C F d E Wybaw nas Panie 
Od myśli, że jestem trochę lepszy, od pychy- Wybaw nas Panie 
Od myśli, spojrzeń, uczynków nieczystych- Wybaw nas Panie 

Od podniesionego głosu, od słów niepotrzebnych- Wybaw nas Panie 
Od niewoli pieniądza, od braku ubóstwa- Wybaw nas Panie  

Od tchórzliwej zgody na kłamstwo i kradzież- Wybaw nas Panie 
Od życia bez modlitwy i Eucharystii- Wybaw nas Panie 

Od zmęczenia, które nie pozwoli się modlić- Wybaw nas Panie 
Od złego słowa o mym przyjacielu, od złego słowa o mym wrogu- Wybaw nas 

Panie 
Od złego słowa o Kościele, mej Matce- Wybaw nas Panie 

Od niemówienia prawdy, która boli- Wybaw nas Panie 
Od mojego odejścia od braci i sióstr- Wybaw nas Panie 

Od utraty wiary, nadziei, miłości- Wybaw nas Panie 
Od grzechu przeciw Duchowi Świętemu- Wybaw nas Panie 

Od nieprzyjmowania prawdy o mnie- Wybaw nas Panie 
Od tego, bym Cię przestał uwielbiać- Wybaw nas Panie 
Od tego, bym Cię przestał uwielbiać-Wybaw nas Panie 

10. Ludu mój ludu... Jam dał, że zbici Chaanan królowie, 
a ty zaś trzciną biłeś mnie po głowie. 

STACJA XI Jezus przybity do krzyża.
V. Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy Tobie. R. Żeś przez ….

Z Ewangelii wg Św. Łukasza: (Łk 23, 33-34) Gdy przyszli na miejsce, zwane 
«Czaszką», ukrzyżowali tam Jego i złoczyńców, jednego po prawej, 
drugiego po lewej Jego stronie. Lecz Jezus mówił: «Ojcze, przebacz im, bo 
nie wiedzą, co czynią» 

Bóg przybity do krzyża. To szokujący, ale i wspaniały znak Jego miłości do nas. Bóg 
dał się przybić do naszego życia. Tak, żeby nie dało się Go oderwać. Sam mówił: Ja 
jestem z wami przez wszystkie dni aż do skończenia świata. Kiedy tylko budzi się dzień, 
we wszystkich kościołach kapłani wznoszą nad głowami wiernych Biały Chleb i 
przypominają, że to jest Ciało za nas wydane. Każdego dnia Chrystus czeka, by 
rozgrzeszać swoje poranione dzieci w kościołach. Cały dzień Chrystus jest wyniesiony w 
monstrancji w Sanktuarium Matki Bożej na Jasnej Górze. Od setek lat przypomina o 
swojej miłości w znaku krzyża. Od wieków Bóg, jakby przybity do tego miasta, dzieli losy z 
mieszkańcami Częstochowy. Bóg przybity do Polski, do całego świata. Wbity jak hak w 
tatrzańskiej skale, ratujący tych, którzy odpadają od życia i lecą w przepaść.  Niekiedy ktoś 
może prosić: Jezu, przytul mnie, obejmij mnie. Ale to dla Niego zbyt mało. On się miłością 
przybija do naszego życia. Na dobre i na złe. Na nasze zbawienie wieczne.
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29 stycznia 1984 podczas Mszy Św.   Za Ojczyznę ksiądz Popiełuszko powiedział  
Zachować godność człowieka, godność dziecka Bożego, to żyć bez zakłamania. 

Obyś był zimny albo gorący. „Iluż to w Polsce jest takich ludzi – wołał cytowany już dzisiaj 
wielokrotnie Prymas Tysiąclecia – którzy udawali ateistów z obawy, lęku czy trwogi! (...) To 
jest ciężkie okaleczenie psychiki ludzkiej i to później wydaje swoje owoce, rzutuje na 
przyszłość”...Nie wolno nam zapominać prawdy, że dla zachowania wiary i godności 
można poświęcić nawet wolność, ale dla zachowania wolności nigdy nie wolno poświęcić 
wiary i godności dziecka Bożego. Nie zachowasz w pełni godności, gdy w jednej kieszeni 
będziesz nosił różaniec, a w drugiej książeczkę przeciwnej ideologii. Nie możesz służyć 
jednocześnie Bogu i mamonie. Musisz dokonać wyboru, ale dokonać go po głębokim 
przemyśleniu. W każdym człowieku jest ślad Boga. Zobacz, bracie, czy nie zamazałeś go 
w sobie zbyt mocno. Bez względu na to, jaki wykonujesz zawód, jesteś człowiekiem. Aż 
człowiekiem.

V. Zmiłuj się nad nami, Boże. R. Zmiłuj się nad nami.V. A dusze wiernych zmarłych 
przez miłosierdzie Boże niech odpoczywają w pokoju wiecznym. R. Amen

Adoramus te Christe* benedicimus tibi, * quia per crucem tuam * 
redemisti mundum, * quia per crucem tuam * redemisti mundum

1. Króla wznoszą się znamiona, * tajemnica krzyża błyska, * na nim Życie śmiercią 
kona, * lecz z tej śmierci życie tryska.
2. Poranione ostrzem srogim * włóczni, co Mu bok przeszywa, * aby nas pojednać z 
Bogiem, * krwią i wodą hojnie spływa.
3. Już się spełnia wieczne słowo * pieśni, co ją Dawid śpiewa, * głośną na świat cały 
mową, * oto Bóg królował z drzewa.
4. Drzewo piękne i świetlane, * zdobne w cną purpurę Króla, * z dostojnego pnia 
wybrane, * święte członki niech otula.
5. O szczęśliwe, bo ramiony * dzierżąc, waży Boskie Ciało, * okup świata 
zawieszony * i łup piekłu odebrało.
6. Krzyżu, bądźże pozdrowiony, * o nadziejo ty jedyna! * Dobrym łaski pomnóż 
plony, * z grzesznych niech się zmyje wina.
7. Trójco, źródłem, coś żywota, * Ciebie świat niech sławi cały, * przez Krzyż Święty 
otwórz wrota * do zwycięstwa i do chwały!

1. Stała Matka Boleściwa * obok krzyża ledwo żywa, * gdy na krzyżu wisiał Syn.
Duszę Jej, co łez nie mieści, * pełną smutku i boleści, * przeszedł miecz dla naszych 
win.
2. O, jak smutna i strapiona * Matka ta błogosławiona, * której Synem niebios 
Król! Jak płakała Matka miła, * jak cierpiała, gdy patrzyła * na Boskiego Syna ból! 
Mam!
3. Gdzież jest człowiek, co łzę wstrzyma, * gdy mu stanie przed oczyma * w mękach 
Matka ta bez skaz? Kto się smutkiem nie poruszy, * gdy rozważy boleść duszy * 
Matki z Jej Dziecięciem wraz?
4. Za swojego ludu zbrodnie * w mękach widzi tak niegodnie * zsieczonego Zbawcę dusz. 
Widzi Syna wśród konania, * jak samotny głowę skłania, * gdy oddawał ducha już.
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5. Matko, coś miłości zdrojem, * spraw, niech czuję w sercu moim * ból Twój u 
Jezusa nóg! Spraw, by serce me gorzało, * by radością życia całą * stał się dla mnie 
Chrystus Bóg.
6. Matko, ponad wszystko świętsza, * rany Pana aż do wnętrza * w serce me głęboko 
wpój. Cierpiącego tak niezmiernie * Twego Syna ból i ciernie * niechaj duch 
podziela mój.
7. Spraw, niech leję łzy obficie * i przez całe moje życie * serce me z Cierpiącym 
wiąż. Pragnę stać pod krzyżem z Tobą, * z Twoją łączyć się żałobą, * w płaczu się 
rozpływać wciąż.
8. Panno Święta, swe dziewicze * zapłakane wznieś oblicze: * jeden niech nas łączy 
płacz. Spraw, niech żyję Zbawcy zgonem, * na mym sercu rozżalonym * Jego ból 
wycisnąć racz.
9. Niech mnie męki gwoździe zranią, * niechaj, kiedy patrzę na Nią, * krew upoi 
mnie i krzyż. Męką ognia nieustanną * nie daj gorzeć, Święta Panno, * w sądu dzień 
swą pomoc zbliż.
10. A gdy życia kres nastanie, * przez swą Matkę, Chryste Panie, * do zwycięstwa 
dojść nam daj. Gdy ulegnie śmierci ciało, * obleczona wieczną chwałą * dusza niech 
osiągnie raj.
11. Ludu mój ludu... Jam dał ci berło Judzie powierzone, a tyś mi wtłoczył 

cierniowa koronę.

STACJA XII Jezus umiera na krzyżu.
V. Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy Tobie.

R. Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył.

****
……………..( 60 sekund cisza..)……...

Adoramus te Christe* benedicimus tibi, * quia per crucem tuam * 
redemisti mundum, * quia per crucem tuam * redemisti mundum

1. Jezu Chryste, Panie miły, * o Baranku tak cierpliwy, * wzniosłeś, wzniosłeś na krzyż 
ręce swoje, * gładząc, gładząc nieprawości moje.
2. Płacz Go, człowiecze mizerny, * patrząc, jak jest miłosierny; * Jezus, Jezus na krzyżu 
umiera, * słońce, słońce jasność swą zawiera.
3. Pan wyrzekł ostatnie słowa, * zwisła Mu na piersi głowa; * Matka, Matka pod Nim 
frasobliwa, * stoi, stoi z żalu ledwie żywa.
4. Zasłona się potargała, * ziemia rwie się, ryczy skała; * setnik, setnik woła: Syn to Boży! 
* Tłuszcza, tłuszcza, wierząc w proch się korzy.
5. Na koniec Mu bok przebito, * krew płynie z wodą obfito; * żal nasz, żal nasz dziś 
wyznajem łzami, * Jezu, Jezu, zmiłuj się nad nami!
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12. Ludu mój ludu... Jam cię wywyższył między narodami, 
tyś mnie na krzyżu podwyższył z łotrami. 

STACJA XIII Ciało Chrystusa zostaje zdjęte z krzyża i 
złożone w ramiona Matki 

V. Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy Tobie.
R. Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

Z Ewangelii wg Św. Jana (J 19, 38): Potem Józef z Arymatei, który był uczniem 
Jezusa, lecz ukrytym z obawy przed Żydami, poprosił Piłata, aby mógł 
zabrać ciało Jezusa. A Piłat zezwolił. Poszedł więc i zabrał Jego ciało. 

Można być przy Jezusie, bo potrzebuje się zdrowia i szczęścia. Można być przy 
Nim, by inni to wiedzieli i podziwiali. Można szukać u Niego sensu dla swego życia lub 
duchowego ładu i harmonii. Jak bogaty młodzieniec z Ewangelii można prosić Go o 
receptę na życie wieczne. Ale w tych wszystkich wypadkach jest się raczej z sobą samym 
niż z Chrystusem. Być przy Jezusie to przede wszystkim być przy Nim tak, jak Maryja na 
trzynastej stacji Drogi Krzyżowej. Ona tuli ciało swego Syna, choć On już nie naucza, nie 
karmi, nie uzdrawia. Został już tylko ból i słowa: koniec, beznadziejność, śmierć. Tu nie 
pocieszą żadne wspomnienia, nie pomogą żadne marzenia.

****
Mama  księdza  Jerzego,  Marianna  Popiełuszko  powiedziała: Przebaczyłam 

mordercom mojego syna. Teraz się za nich modlę. Ja mam spokój w duszy, bo wszystko 
przyjmuję z ręki Boga: czy cierpienie, czy ból, czy biedę. Jak nie akceptujesz życia, jakie 
masz, to nie znajdziesz spokoju.

Zdrowaś Maryjo..

Adoramus te Christe* benedicimus tibi, * quia per crucem tuam * 
redemisti mundum, * quia per crucem tuam * redemisti mundum

1. Golgoto, Golgoto, Golgoto. W tej ciszy przebywam wciąż rad, * w tej ciszy daleki 
jest świat, Ty koisz mój ból, * usuwasz mój strach, *gdy widzę Cię, Zbawco, przez 
łzy!
Ref: To nie gwoździe Cię przybiły, Lecz mój grzech, * to nie ludzie Cię skrzywdzili, 
lecz mój grzech. To nie gwoździe Cię trzymały, lecz mój grzech.* Choć tak dawno 
to się stało, widziałeś mnie.
2 Golgoto, Golgoto, Golgoto. *Ja widzę Cię, Jezu mój, tam *jak wiele masz sińców 
i ran! Miłości Twej moc zawiodła Cię tam,uwolnić mnie z grzechów i win. Ref.
3 Golgoto, Golgoto, Golgoto. Wspominam tak często ten dzień, Golgotę i słodki 
jej cień*gdy przyszłam pod Krzyż z ciężarem swych win, uwolnił mnie tam Boży 
Syn. Ref.: 
1. Płaczcie, anieli, płaczcie, duchy święte, * radość wam dzisiaj i wesele wzięte; * = 
płaczcie przy śmierci, płaczcie przy pogrzebie * Króla waszego i Boga na niebie.
2. Płacz, jasne słońce, płacz, koło miesięczne; * zalejcie, gwiazdy, światła swoje wdzięczne; 
* = płaczcie, promienie z nieba wywieszone, * wasze przedniejsze światło zagaszone.
3. Płaczcie, obłoki, płaczcie, chmury dżdżyste, * łzy zamiast rosy wylejcie rzęsiste. * = Pan 
już nie żyje, co rękami swymi * was porozpinał nad okręgiem ziemi.
4. Płacz i ty, ziemio, którą człowiekowi * Bóg oddał w darze, jak swemu Synowi; * = ten, 
który niegdyś powstał z mułu Twego, * dziś ukrzyżował Stworzyciela swego.
5. Płaczcie, pagórki, góry i doliny, * płaczcie, zwierzęta, ptaki i rośliny; * = zapłońcie 
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wstydem, zalejcie się łzami, * bo król wasz zabił Króla nad królami.
6. A na ostatek zapłacz, ty, człowiecze! * To przez twe zbrodnie krew z Chrystusa ciecze; * 
= dla ciebie umarł Syn Boga jedyny, * by cię wybawić z grzechów twoich winy.

STACJA XIV Ciało Chrystusa zostaje złożone w grobie. 
V. Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy Tobie.

R. Żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 
Z Ewangelii wg Św. Jana (J 19, 40-42): Zabrali więc ciało Jezusa i obwiązali je w 
płótna razem z wonnościami, stosownie do żydowskiego sposobu grzebania. 
A na miejscu, gdzie Go ukrzyżowano, był ogród, w ogrodzie zaś nowy grób, 
w którym jeszcze nie złożono nikogo. Tam to więc, ze względu na żydowski 
dzień Przygotowania, złożono Jezusa, bo grób znajdował się w pobliżu 

*****
Aby wejść do świata pełni zbawienia, trzeba tu, na ziemi zostawić wszystko. 

Dlatego całe życie tracimy: beztroskie dzieciństwo, kolorową młodość, dzieci, które 
opuszczają dom rodzinny, w końcu musimy zostawić pracę, stracić zdrowie, pożegnać nad 
grobem przyjaciół. Anna Kamieńska napisała: Dzieje człowieka to kolejne wygnania z 
wielu rajów, to kolejne zamykanie się za nami bram, bezpowrotnie, na zawsze. Nie ma 
powrotów. Nigdy. Ktoś powie: to przerażające. Wszystko zostaje nam zabrane. Czy 
zabrane? Każdy człowiek ma przed sobą dwie drogi: żebraka i siewcy. Ten pierwszy 
gromadzi w swoich żebraczych torbach swój nędzny majątek. Torby są wielkie, ciążą mu 
bardzo, a on nie rozstaje się z nimi nawet na chwilę, choć tak naprawdę to tylko same 
śmiecie. Ale człowiek może być, jak siewca, który idzie przez życie i hojnie rzuca na pole 
Królestwa Bożego ziarna swoich talentów, pracy i miłości. Pod koniec życia torba jest 
pusta. Ale pole zostało obficie zasiane. Grób Chrystusa to pierwsze ziarno nowego ogrodu 
życia, a wszystkie cmentarze świata to zasiane pola Nowej Ziemi. Grób Chrystusa jest 
pierwszym, przy którym słowo koniec ustępuje miejsca słowu początek. Przy nim dziś 
kończymy drogę krzyżową, ale jutro, o poranku, znowu spotkamy się przy tym samym 
grobie. Ale będzie to już zupełnie inne miejsce.

Homilia prefekta Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych, abp Angelo Amato, podczas 
beatyfikacji ks. Jerzego Popiełuszki 6.06.2010     

«Ofiara młodego kapłana nie była porażką. Jego oprawcy nie byli w stanie, nie 
mogli uśmiercić Prawdy. Tragiczna śmierć naszego męczennika była w rzeczywistości 
początkiem powszechnego nawrócenia serc do Ewangelii. Śmierć męczenników jest 
istotnie posiewem chrześcijan. Dzisiejsza beatyfikacja jest godnym zapamiętania dniem 
radości dla waszego narodu. Ks. Popiełuszko, uwielbiony, zostaje oddany w ramiona Matki 
Kościoła w tym samym geście, w jakim prorok Eliasz oddał wskrzeszone do życia dziecko 
jego matce: «Patrz, syn twój żyje!» (1 Krl 17, 23). Poprzez wyniesienie do chwały ołtarzy 
błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki Ojciec Święty Benedykt xvi mówi do Kościoła w 
Polsce: «Patrz, oto syn twój żyje». Jest to wielki dar dla wielkiego narodu, którego księga 
świętości wzbogaca się o kolejną szczególną kartę. Dzisiaj Kościół w Polsce może wołać 
wraz z Psalmistą: «Śpiewajcie Panu psalm, wy, co Go miłujecie, / wychwalajcie Jego 
świętą pamiątkę! (...) / Wysłuchaj, Panie, zmiłuj się nade mną; / bądź, Panie, dla mnie 
wspomożycielem! / Biadania moje zmieniłeś mi w taniec; (...) / Boże mój, Panie, będę Cię 
wysławiał na wieki» (Ps 30 [29], 5-13)

V. Zmiłuj się nad nami, Boże. R. Zmiłuj się nad nami. V. A dusze wiernych zmarłych przez 
miłosierdzie Boże niech odpoczywają w pokoju wiecznym.R. Amen
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Któryś za nas cierpiał rany, * Jezu Chryste, zmiłuj się nad nami!
i Ty, któraś współcierpiała, Matko Bolesna przyczyń się za nami! 

1. Wisi na krzyżu Pan, Stwórca nieba; * płakać za grzechy, człowiecze, potrzeba; * 
ach, ach, na krzyżu umiera, * Jezus oczy swe zawiera!

2. Najświętsze członki i wszystko ciało * okrutnie zbite na krzyżu wisiało. * Ach, 
ach, dla ciebie, człowiecze, * z boku krew Jezusa ciecze!

3. Ostrą koroną skronie zranione, * język zapiekły i usta spragnione. * Ach, ach, dla 
mojej swawoli * Jezus umiera i boli!

4. Woła i kona, łzy z oczu leje, * pod krzyżem Matka Bolesna truchleje. * Ach, ach, 
sprośne złości moje * sprawiły te niepokoje!

5. Więc się poprawię, Ty łaski dodaj. * Życia świętego dobry sposób podaj. * Ach, 
ach, tu kres złości moich, * przy nogach przybitych Twoich!

6. Tu z Magdaleną chcę pokutować * i za swe grzechy serdecznie żałować. * Ach, 
ach, zmiłuj się nade mną, * uczyń miłosierdzie ze mną!

7. Rozbrat ci, świecie, dziś wypowiadam, * z grzechów się swoich szczerze 
wyspowiadam. * Ach, ach, serdecznie żałuję, * bo Cię, Boże mój, miłuję!

ZAKOŃCZENIE
Z Listu św. Pawła Apostoła do Rzymian (Rz 12, 14-21): A zatem proszę 
was, bracia….Błogosławcie  tych, którzy was prześladują! Błogosławcie, a 
nie złorzeczcie! Weselcie się z tymi, którzy się weselą, płaczcie z tymi, 
którzy płaczą. Bądźcie zgodni we wzajemnych uczuciach! Nie gońcie za 
wielkością, lecz niech was pociąga to, co pokorne! Nie uważajcie sami siebie 
za mądrych! Nikomu złem za złe nie odpłacajcie. Starajcie się dobrze czynić 
wobec wszystkich ludzi! Jeżeli to jest możliwe, o ile to od was zależy, żyjcie 
w zgodzie ze wszystkimi ludźmi! Umiłowani, nie wymierzajcie sami sobie 
sprawiedliwości, lecz pozostawcie to pomście [Bożej]! Napisano bowiem: Do 
Mnie należy pomsta. Ja wymierzę zapłatę - mówi Pan - ale: Jeżeli 
nieprzyjaciel twój cierpi głód - nakarm go.  Jeżeli pragnie - napój go! Tak 
bowiem czyniąc, węgle żarzące zgromadzisz na jego głowę. Nie daj się 
zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj! 

******

Panie Jezu, dziękuję za Twoją drogę krzyżową. Dziękuję, że przeszedłeś ją dla mnie i nadal 
idziesz nią ze mną. Dziękuję również za to, że czekasz na mnie w domu Ojca. Proszę, nie pozwól, 
by krzyż i trud codzienności przesłaniały mi światło zmartwychwstania. Spraw, bym z wiarą 
wyznawał, że Ty jesteś zawsze żywy w mojej codzienności: „Jezus Chrystus, wczoraj i dziś, ten 
sam także na wieki” (Hbr 13, 8). Bądź uwielbiony Panie Jezu teraz i na wieki wieków. Amen.

Modlitwa w intencji Ojca Świętego: Wierze w Boga, Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, chwała Ojcu..

1. Zawitaj, Ukrzyżowany, * Jezu Chryste przez Twe rany, * Królu na niebie, * prosimy Ciebie, * 
ratuj nas w każdej potrzebie. 2. Zawitaj, Ukrzyżowany, * całujem Twe święte rany; * przebite ręce, 
* nogi w Twej męce, * miejcież nas w swojej opiece. 3. Zawitaj, Ukrzyżowany, * biczmi srodze 
skatowany; * zorane boki, * krwawe potoki, * wynieścież nas nad obłoki.
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4. Zawitaj, Ukrzyżowany, * cierniem ukoronowany; * w takiej koronie, * zbolałe skronie, * 
miejcież nas w swojej obronie.
5. Zawitaj, Ukrzyżowany, * ciężkim krzyżem zmordowany; * rano w ramieniu, * z niej krwi 
strumieniu, * podźwignij nas ku zbawieniu.
6. Zawitaj, Ukrzyżowany, * w twarz pobity i zeplwany; * o święte lice, * łez, krwi krynice, * 
zwróćcież na nas swe źrenice!
7. Zawitaj, Ukrzyżowany, * włócznią na sercu stargany; * piersi, wnętrzności * pełne gorzkości, * 
miejcież nas w swojej litości.
8. Zawitaj, Ukrzyżowany, * w duszy srodze zatroskany; * smutki i żale, * w serca upale * wnieścież 
nas ku Jego chwale.
9. Zawitaj, Ukrzyżowany, * w Bóstwie swym sponiewierany; * we czci i chwale * zniszczony 
wcale, * zbaw nas na swym trybunale.
10. Zawitaj, Ukrzyżowany, * niewinnie zamordowany; * bądź, konający, * na nas pomnący, * raj 
łotrowi darujący.
11. Przez Twoje gorzkie skonanie * litościwy bądź nam, Panie; * w ostatnim zgonie * miej nas w 
obronie, * postaw nas po prawej stronie.
12. O Jezu, miłości zdroju, * wzdycham do Twego pokoju! * Za grzechy płaczę, * sercem Cię 
raczę, * krzyżem Twoim głowę znaczę.

1. Zbliżam się k’Tobie, Jezu mój kochany, * całować ciężkie i krwawiące rany, * nie tak jak 
Judasz, który na wydanie, * lecz z użaleniem, Jezu Chryste, Panie.
2. Całuję prawą Twoją, Jezu, rękę, * byś mnie nie oddał na piekielną mękę; * całuję oraz lewą rękę 
Twoją, * byś zbawić raczył grzeszną duszę moją.
3. Zbliżam się sercem i do Twego boku, * nie daj na zgubę mnie z swego wyroku, * padam do 
Twojej prawej nogi, Chryste, * niechże łzy płyną z oczu mych rzęsiste!
4. Padam i do Twej, Jezu, lewej nogi, * którą Ci zranił okrutnie gwóźdź srogi. * Padam pokornie i 
do krzyża Twego, * na którym wisisz dla mnie mizernego.
5. Niechże Ci będzie cześć, chwała wiecznemu * Bogu w Najświętszej Trójcy jedynemu. * A nam 
niech będą łaski Twe ojczyste, * spraw to, by serca nasze były czyste!

1. Dobranoc, głowo święta Jezusa mojego, * któraś była zraniona do mózgu samego.
Refren: Dobranoc, Kwiecie różany, * dobranoc, Jezu kochany, dobranoc!
2. Dobranoc, włosy święte, mocno potargane, * które były najświętszą Krwią zafarbowane. 
Ref.
3. Dobranoc, szyjo święta, w łańcuch uzbrojona, * bądź po wszystkie wieczności mile 
pochwalona. 
4. Dobranoc, ręce święte, na krzyż wyciągnione * jako struny na lutni, gdy są wystrojone. 
Ref.
5. Dobranoc, boku święty, z którego płynęła * Krew najświętsza, by grzechy człowieka 
obmyła. 
6. Dobranoc, Serce święte, włócznią otworzone, * bądź po wszystkie wieczności mile 
pozdrowione. 7. Dobranoc, nogi święte, na wylot przeszyte * i tępymi gwoździami do 
krzyża przybite. Ref.
8. Dobranoc, Krzyżu Święty, z którego złożony * Jezus i w prześcieradło białe owiniony. 
Ref.
9. Dobranoc, grobie święty najświętszego Ciała, * który Matka Bolesna łzami oblewała. * 
Niech Ci będzie cześć w wieczności * za Twe męki, zelżywości, Jezu mój!
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